



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **Aquisição de equipamentos permanentes para as Unidades Básicas de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta Nº. 11421453000123010 do Ministério da Saúde**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital resolve **ADJUDICAR** o presente procedimento administrativo, na modalidade **Pregão Eletrônico N.º 2023.10.17.01/PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da seguinte empresa, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

Empresa: E JOTA COMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.132.753/0001-99, localizada a Rua Antônio Drumond, nº 326, Monte Castelo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-700, e-mail: ejota.adm@gmail.com, Tel.: (85) 9801-5192. Vencedora do Item 01, no valor total de R\$ 21.477,96 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO: tipo: split, capacidade: 9.000 a 12.000 btus, ciclo: quente e frio.	UND	AGRATTO	12	R\$ 1.789,83	R\$ 21.477,96

Empresa: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.680.592/0001-51, localizada a Rua Graça Aranha, nº 875, Vargem Grande, Piranhas/PR, CEP: 83.321-020, e-mail: brasildevices@uol.com.br, Tel: (41) 3699-3278. Vencedora do Item 02, no valor total de R\$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
2	DETECTOR FETAL: tipo: de mesa, tecnologia: digital, possui display, tamanho monitor: de 3 a 5, alimentação: rede elétrica e bateria.	UND	JUMPER	11	R\$ 680,00	R\$ 7.480,00

Empresa: BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.237.304/0001-51, localizada a Rua Major Vaz Clarim, nº 130, Aeroporto, Fortaleza/CE, CEP: 60.860-100, e-mail: cadastro@plannaplus.com.br, tel.: (85) 3033-6250. Vencedora dos Itens 03, 04, no valor total de R\$ 15.285,00 (quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
3	LONGARINA: material de confecção do assento e encosto: polipropileno, número de assentos: 03 lugares.	UND	LP03	24	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00
4	MESA DE ESCRITÓRIO: material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, Formato: retangular e possui gavetas.	UND	M01	35	R\$ 255,00	R\$ 8.925,00

Empresa: MEDSHOP HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.524.249/0001-94, localizada a Av. Padre Cicero, nº 3310, Antônio Vieira, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.022-010, e-mail: medshoplojahospitalar@gmail.com, tel.: (88) 3571-1723. Vencedora do item 05, no valor total de R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
5	MESA GINECOLÓGICA: estrutura: sem armário, material de confecção: aço-ferro pintado.	UND	TUBOMED	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00



PREFEITURA DE MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Avenida Senhor Martins, S/Nº, Bela Vista - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 07.655.269/0001-65

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



Empresa: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.777.092/0001-47, localizada a Rua Paracatu nº 200, Parque Potira (Jurema), Caucaia/CE, CEP: 61.650-530, e-mail: jacomercioeservico01@gmail.com, tel.: (85) 8172-9021. Vencedora do Item 06 no valor total de R\$ 3.399,00 (três mil, trezentos e noventa e nove reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
6	VENTILADOR DE TETO/PAREDE: composição/ tipo: 3 ou 4 pás/ parede	UND	VENTISOL	20	R\$ 169,95	R\$ 3.399,00

Empresa: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.650.279/0001-07, localizada a Rua Maria Doniak, nº 133, Jardim Tropical, Londrina/PR, CEP: 86.087-635, e-mail: londrimedihospitalar@gmail.com, tel.: (43) 3339-1320. Vencedora do Lote 7 no valor total de R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
7	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W): potência de até 100w, possui função bipolar.	UND	EMAI	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.380.220/0001-75, localizada a Rua João Tomé, nº 432, Monte Castelo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-220, tel.: (85) 9815-9239. Vencedora do Item 08, no valor total de R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
8	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração	UND	JAB	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00



PREFEITURA DE MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Avenida Senhor Martins, S/Nº, Bela Vista - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.					
---	--	--	--	--	--

Empresa: RAIMUNDO SOUZA COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.258.479/0001-85, localizada a Rua Antônio Felinto Granjeiro, nº 48, Antônio Felinto, Mombaça/CE, CEP: 63.610-000, e-mail: fsarc@outlook.com, tel.: (88) 9694-5454. Vencedora do Item 9 no valor total de R\$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
9	NO-BREAK (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	GOLDENTEC	12	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00

Empresa: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.706.360/0001-81, localizada a Rua 1086 (CONJ. CEARA II), nº 135, Conjunto Ceará II, Fortaleza/CE, CEP: 60.533-180, ndcontabil@gmail.com, tel.: (85) 9623-5226. Vencedora do Item 10, no valor total de R\$ 9.419,76 (nove mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
10	CADEIRA: material de confecção: ferro pintado, não possui braços, não possui regulagem de alt., não possui rodízios, assento e encosto: estofado.	UND	JFLEX	72	R\$ 130,83	R\$ 9.419,76

Mauriti/CE, 20 de fevereiro de 2024.


José Willian Cruz Figueiredo
PREGOEIRO OFICIAL



Avenida Senhor Martins, S/Nº, Bela Vista - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 07.855.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA."

